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ДЕКЛАРАЦИЈА-ОПИС НА ОПЕРАТОР ЗА СТОЧАРСКО ПРОИЗВОДСТВО ЗА ВКЛУЧУВАЊЕ 

ДО СИСТЕМОТ ЗА КОНТРОЛА И СЕРТИФИКАЦИЈА 
 

ИМЕ:        ПРЕЗИМЕ:       

ИМЕ НА 
ОПЕРАТОРОТ 
(за правен 
застапник): 

      

 

1 Опис на животинските видови на претпријатието 

Животински 

видови 

Број на животни 
Број на 

продуктивни 
животни 

Животни од 
раса/аквакултура 

Видови 

Регистарски 
број на 
фармата 

Најновото 
ажурирање 

на 
регистарот 

(датум) 

Статус 

Женски Машки Органски Конвенционален 

Млечни 
крави 

                                 

Крави 
доилки 

                                 

Телиња                                  

Свињи                                  

Овци                                  

Козите                                  

Кокошки на 
маса 

                                 

Кокошки 
несилки 

                                 

Мисирки                                  

Животно од 
аквакултура 
(наведете го 
конкретниот 
вид- наведен 
во Анекс 
XIII, Дел III 
од Рег.(ЕУ) 
2018/848) 

                                 

Друго…………..         

 

2 Земјоделска локација 

Општина 
:      

Општински 
округ 
:      

Локација 
:      

Општина 
:      

Општински 
округ 
:      

Локација 
:      

Општина 
Општински 
округ 

Локација 
:      
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:      :      

 

3 Објекти што ќе ги користат органски одгледуван добиток 

3.1 Градежни објекти 

Документација 
за 
лиценцирање 
на објекти 

Дел кој се користи за домување на 
добиток 

 

     m2 
 

Области за вежбање на отворено 
 

     m2 

Документација 
за лиценца за 
работа 

Изолационо куќиште за болни или 
повредени животни 

 

     m2 
 

Друго................................................ 
..... 

 

     m2 

Капацитет на 
животните 
според 
лиценцата за 
работа 

Друго................................................ 
..... 

 

     m2 

 

 
3.2 Пасишта 

S/N 

Кодекс 
на 

парцели 

Површина 
(ха) општина 

Општински 
округ Локација 

Сопствено 
/ 

изнајмено 
(О/Р) 

Документација 
за 

лиценцирање 

        

        

        

 

 

3.3 Објекти за аквакултура 

Вода 

 свежо 

солени 

соленкаста
 

Документација за 
лиценцирање на објекти 

Опис на производниот 
систем 

 отворени 

затвори 

 

 

Традиционални тави 
за сол/Езера 

   да бр 

 

Документација за лиценца 
за работа 

Земјени езерца (број)   

Рибници (број)  

Максимална густина на 
порибување според 
лиценцата за работа 

Нето пенкала/кафези 
(број)   

Друго  
М минимум 
кислород 

       % 
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сатурација 

Го сака растителното 
покривање 

       % 

Максимална 
густина на 
порибување 

       kg/m 3 

Систем за задржување  

Органско производство на 
ракчиња и слатководни 
ракчиња 

Езера за отстранување 
на мочуриштата 

 
Потекло на 
потомството 

      пост-
ларви/м2 

Постоење на 
мрестилиште/расадник 

   да бр 

 

Максимални 
густини на 
порибување 
на фармата 

      g/m 2 

Во случај не , 
пријавете го 
снабдувачот на 
малолетници 

 
Граници за 
производство 

Максимална 
моментална 
биомаса      

g/m 2 

 

 

4 Опис на механичка опрема 

Дробилка 

Салон 
молзење 

  Јајце 

машина за 
оценување 

 

Вертикален 
миксер за 
напојување  

Резервоари 
за ладење 
на млеко 

    

 

 

5 Опис на простории за складирање 

Претпријатието 
поседува и користи 
простории за 
складирање за 
складирање на: 

  Производи         

 Влез  Други 
помошни материјали 

Дали при 
складирањето на 
органските 
производи на 
претпријатието се 
обезбедува дека 
органските 
производи нема 
да се мешаат со 
конвенционалните 
производи? 

Да  

бр  

N/A 

* 

Дали при 
складирањето на Да  
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органските 
производи на 
претпријатието се 
обезбедува дека 
органските 
производи нема 
да дојдат во 
контакт со 
ѓубрење или 
производи за 
заштита на 
растенијата? 

бр  

N/A 

* 

 

 

 

 

 

 

5 Опис на исхраната (наведете ја храната и годишната програма за хранење) 

S/N 
Хранење 
работи 

Фаза 

Потекло и количини на храна за храна  

 

Самопроизведено 

 Други 
производители 

 

Пазар 
Вкупно 

       

       

 

Можност за 
склучување 
договори 
за набавка 
на 
добиточна 
храна: 

Детали за 
набавувачот 

Достапни 
работи 

за 
хранење 

Квантитет 
Напредок 

на 
Договорот 

    

    

    

 

6 Растително производство 

Во случај кога 
претпријатието 
користи 
самопроизведена 
добиточна 
храна, 
претпријатието: 

би сакал 
да го 
вклучи 
растителн
ото 
производ
ство со 
паралелн
а 
конверзиј
а на 
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животинс
ко и 
земјиште 

би сакал 
да го 
вклучи 
растителн
ото 
производ
ство без 
паралелн
а 
конверзиј
а на 
животинс
ко и 

Годишен план за 
конвенционална 
самопроизведена 
добиточна 
храна: 

 

 

7 Управување со отпад- ѓубриво 

Управување 
со ѓубриво 
со цел да 
не се 
надмине 
границата 
од 17 kg N 
на ха 
годишно 

          Површина 
Документација 

* 

Ширење на 
области кои 
припаѓаат на 
единицата 

  

Соработка 
со други 
фарми за 
отстранување 
на некои 
количини 

  

 

Можност за 
склучување 
договори за 
отстранување 
на вишокот 
ѓубриво 

Детали за 
растителен 

производител 

Површина 

Напредок 
на 

Договорот 

   

    

 

* Операторот треба да достави план за разнесување ѓубриво договорен со ACERT, заедно со целосен опис на површините дадени за растително производство. Онаму каде што е 
соодветно, во однос на ширењето ѓубриво, писмените договори со други стопанства кои се во согласност со одредбите од правилата за органско производство. 
 

8 Познавање на барањата за благосостојба на животните 

Обезбедете 

адекватен 

живеење 

Услови . 

 

Сопствениците 
на холдинг 
имаат 
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Избегнувајте 
неприфатливи 
практики на 
добиток 
(сечење 
опашка, 
лушпа, итн.) 

соодветно 
знаење 

Вработените 
имаат 
соодветно 
знаење 

 

 

 

 

9 Мерки што треба да се преземат за спроведување на регулативата: 

Имплементација 
на добри 
практики за 
сточарство. 
Осигурајте се 
дека не се 
спроведуваат 
интензивни 
практики на 
сточарство 

 План за 
управување 
со 
размножување 
и план за 
одвикнување 

Контролирана 
примена на 
вештачко 
осветлување 
кај кокошките 
несилки 

 

10 Опис на финални производи: 

S/N Производ 
Проценета 
количина 

 Трговија 
како 

конвенционална 

 

Трговија 
како 

органски 

Обработка 
во 

единицата 

      

      

Просечно производство на производи од аквакултура годишно 
(тони/година)= 

 

11 Приложени документи: 

 Лиценца 
за работа 

 План на 
капацитети 

План за 
размножување 

Топографски 
карти на 
пасишта 

 

Евиденција 
за 
регистрација 
на фарма 

 План за 
управување 
со ѓубриво 

 

Евиденција 
за 
ветеринарна 
медицина 

План за 
вештачко 
осветлување 
кај 
кокошките 

План за 
одржливо 
управување 
во согласност 
со барањата 
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несилки наведени во 
Анекс II, Дел 
III став 1 од 
Регулативата 
(ЕУ) 2018/848 

Еколошката 
оцена се 
заснова на 
Анекс II, Дел 
III точка 1.3 
од 
Регулативата 
(ЕУ) 
2018/848 

 Друго : 

 
ИЗЈАВАМ И СЕ 
ОБЛОЖУВАМ: 

 

а) да ги извршува 
операциите во 
согласност со 
правилата за органско 
производство; 

б) да прифати, во случај 
на неусогласеност, 
спроведување на 
мерките од правилата 
за органско 
производство; 

в) да се обврзе да 
информира писмено 

без непотребно 
одложување, 
купувачите на 
производот со цел да 
се осигураат дека 
индикациите кои се 
однесуваат на методот 
на органско 
производство се 
отстранети од ова 
производство, доколку 
е потврдено сомневање 
за неусогласеност, дека 
сомнежот за 
неусогласеност не 
може да биде 
елиминирано или дека 
е утврдено 
неусогласеност што 
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влијае на интегритетот 
на предметните 
производи; 

г) да прифати, во случаи 
кога моето работење 
и/или подизведувачите 
на моето работење се 
проверуваат од 
различни контролни 
органи или контролни 
тела во согласност со 
контролниот систем 
поставен од A CERT, 
размена на 
информации помеѓу тие 
органи или тела; 

д) да прифати, во случаи 
кога моето работење 
и/или подизведувачите 
на моето работење го 
менуваат нашиот 
контролен орган или 
контролно тело, пренос 
на контролните досиеја 
на последователниот 
контролен орган или 
контролно тело; 

ѓ) да прифатам, во 
случаи кога мојата 
операција се повлекува 
од контролниот систем, 
да го известам без 
одлагање релевантниот 
локален надлежен 
орган, во согласност со 
одредбите пропишани 
во засегнатата трета 
земја; 

е) да прифати, во случаи 
кога моето работење се 
повлекува од 
контролниот систем, 
контролното досие да 
се чува најмалку пет 
години; 

ж) да го известам CERT и 
релевантниот 
контролен орган или 
органи или контролно 
тело или тела без 
одлагање за какви 
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било неусогласености 
кои влијаат на 
органскиот статус на 
моите производи или 
органски производи 
добиени од други 
оператори или 
подизведувачи. 

 

Свечено изјавувам дека 
сите информации 
доставени до A CERT SA 
со мојата апликација се 
вистинити и точни. Ја 
примив и целосно ја 
прифаќам Регулативата 
за сертификација и 
одредбите утврдени во 
Регулативата (ЕУ) 
2018/848 и нејзините 
измени. Целосно ќе се 
усогласам со одредбите 
утврдени во Регулативата 
(ЕУ) 2018/848 и ја 
преземам обврската 
веднаш да го известам 
CERT секогаш кога ќе 
бидат изменети мерките 
опишани во овој образец. 
 

Датум 
:   

Име и 
презиме 

:               

Потпис 
:  
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Регулаторни одредби 

 

 

1. Контролни аранжмани 

 

1. Кога за првпат ќе се имплементира контролниот систем кој се применува конкретно за сточарското производство, целосниот опис на единицата треба да вклучува: 
(а) целосен опис на зградите за добиток, пасиштата, отворените површини итн., и каде што е применливо, просториите за складирање, пакување и преработка на добиток, 
сточарски производи, суровини и инпути; 
 

(б) целосен опис на инсталациите за складирање на ѓубриво од добиток. 
 

2. Контролните мерки вклучуваат: 
 

(а) план за ширење ѓубриво договорен со контролното тело или орган, заедно со целосен опис на површините дадени на растителното производство; 
 

(б) каде што е соодветно, во однос на ширењето ѓубриво, писмените договори со други стопанства наведени во член 3(3) кои се во согласност со одредбите од правилата за 
органско производство; 
 

(в) план за управување со сточарската единица за органско производство. 
 

2. Евиденција за добиток 

 

Евиденцијата за добитокот се составува во форма на регистар и се одржува постојано достапна во просториите на стопанството. Таквите записи обезбедуваат целосен опис на 
системот за управување со стадото или стадото што ги содржи најмалку следните информации: 

 

(а) во однос на животните кои пристигнуваат во одгледувалиштето: потекло и датум на пристигнување, период на преобразба, идентификациски знак и ветеринарна 
евиденција; 
 

(б) во однос на добитокот што го напушта одгледувањето: возраст, број на грла, тежина во случај на колење, идентификациски знак и дестинација; 
 

(в) детали за изгубените животни и причините за тоа; 
 

(г) што се однесува до добиточната храна: тип, вклучувајќи додатоци за добиточна храна, пропорции на различни состојки на оброците и периоди на пристап до области на 
слободен опсег, периоди на пренаселување каде што се применуваат ограничувања; 
 

(д) во однос на превенција и третман на болеста и ветеринарна нега: датум на лекување, детали за дијагнозата, дозирање; тип на производ за третман, индикација на 
активните фармаколошки супстанции вклучени метод на лекување и ветеринарен рецепт за ветеринарна нега со причини и периоди на повлекување кои се применуваат 
пред сточарските производи да се продадат означени како органски. 

 

3. Контролни мерки на ветеринарно-медицински производи за добиток 

 

Секогаш кога се користат ветеринарно-медицински производи, информациите според 2(д) треба да се декларираат на ACERT пред добитокот или сточарските производи да се 
продаваат како органски произведени. Добитокот што се третира треба да биде јасно идентификуван, поединечно во случај на големи животни; поединечно, или по серија, или по 
кошница, во случај на живина, мали животни и пчели. 
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